Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0410/2021
Em, 03 de agosto de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO O
TÉRMINO DA URBANIZAÇÃO E ASFALTAMENTO
DA AVENIDA INDEPENDÊNCIA, EM TAMOIOS - 2º
DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando o término da urbanização e asfaltamento da Avenida
Independência, em Tamoios - 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2021.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Avenida da Independência encontra-se sem condições de circulação e a
população vem sofrendo muito. Em dias de chuva a lama invade a entrada das casas
formando crateras que impossibilitam a passagem de veículos e coloca em risco a
passagem de ciclistas e pedestres.

Os riscos de acidentes são iminentes, portanto, não podemos nos esquivar em
solucionar o problema.

Solicito a aprovação da presente Indicação aos Nobres Pares para que seja sanado
o problema, a fim de minimizar os transtornos enfrentados pelas pessoas que vivem e
passam por ali.